2018 年 11 月 13 日

各 位

会 社 名   東京コスモス電機株式会社

代表者名 代表取締役社長 岩崎 美樹

  （コード番号 6772）

問合せ先 常務取締役管理本部長 飯嶋正明

                               （TEL 046-253-2111）

営業外収益（為替差益）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年 3 月期第 2 四半期累計期間（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）において、下記のとおり営業外収

益（為替差益）を計上することになりましたので、お知らせします。

１．営業外収益（為替差益）の計上

第 1 四半期会計期間（2018 年 4 月 1 日～2018 年 6 月 30 日）においては、為替差益 30 百万円を営業外収益に

計上しておりました。当第 2 四半期会計期間（2018 年 7 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）おいて円安の進行に伴い、為替

差益 51 百万円を追加計上した結果、当第 2 四半期累計期間（2018 年 4 月 1 日～2018 年 9 月 30 日）では、82 百万円

の為替差益を営業外収益に計上いたします。

なお、上記為替差益 82 百万円は当社の外貨建て資産および在外子会社の円建て債務を当第 2 四半期末時点の為替相

場で算出した期末換算差額を含むものであります。そのため、今後の為替相場の変動により為替差損益の額は変動い

たします。

２．今後の見通し

  本件に伴う、2019 年 3 月期の業績予想への影響につきましては、2018 年 8 月 9 日に公表しました「平成 31 年 3 月

期の連結業績予想（平成 30 年 4 月 1 日～平成 31 年 3 月 31 日）」を、現時点では変更いたしませんが、業績予想の修正

が必要となる場合には、確定次第、速やかにお知らせいたします。

以 上